
 

 

UCHWAŁA NR XIV/203/2015 

RADY MIEJSKIEJ W MIECHOWIE 

z dnia 23 grudnia 2015 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. 

poz. 1515) i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, 

a jest jej pozbawiona oraz osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie 

nie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić, przysługuje pomoc w formie 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, zwanych dalej "usługami". 

§ 3. Wymiar i zakres przyznawanych usług, uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego 

sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego i rodziny, ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze 

rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz od środków finansowych przeznaczonych w budżecie Gminy na ten 

cel. 

§ 4. Ustala się następujące rodzaje usług opiekuńczych realizowanych przez Gminę za pośrednictwem 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miechowie zwanym dalej Ośrodkiem: 

1) usługi opiekuńcze i specjalistyczne uslugi opiekuńcze, 

2) pomoc sąsiedzka. 

§ 5. Usługi, o których mowa w par. 4 przyznane będą na podstawie decyzji administracyjnej na wniosek 

osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub 

z urzędu po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego uzupełnionego dokumentacją lekarską. 

§ 6. Wydatki na świadczone usługi opiekuńcze podlegają zwrotowi w całości lub w części przez 

świadczeniobiorcę, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 

kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 

2004 roku. 

§ 7. Wysokość odpłatności (ustalona w procentach od kosztu usługi) uzależniona jest od sytuacji rodzinnej 

i materialnej świadczeniobiorcy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2015 r.

Poz. 8494



§ 8. Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. Z 2015r. , poz. 163 z późn. zm.) 

określa się dwa rodzaje gospodarstw domowych, świadczeniobiorców dla celu, o którym mowa w par. 7 : 

1) osoba samotnie gospodarująca, 

2) osoba w rodzinie. 

§ 9. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze ustala się przy uwzględnieniu kryteriów, o których mowa 

w par. 8 w wysokości określonej poniżej w tabeli: 

Dochód na osobę Wysokość opłaty 

w procentach 

ustalona od ceny 

usługi dla: 

Wysokość opłaty 

w procentach 

ustalona od ceny 

usługi dla: 
% - ustawowego kryterium 

dochodowego na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie: 

po przeliczeniu 

w złotych - dla osoby 

samotnie 

gospodarującej: 

po przeliczeniu 

w złotych - dla 

osoby 

w rodzinie: 

osoby samotnie 

gospodarującej: 
osoby w rodzinie: 

0 - 100% 634,00 514,00 bezpłatna bezpłatna 
101 - 130% 640,34 - 824,20 519,14 - 668,20 10% 20% 
131 - 150% 830,54 - 951,00 673,34 - 771,00 20% 50% 
151 - 175% 957,34 - 1109,50 776,14 - 899,50 50% 80% 
176 - 200% 1115,84 - 1268,00 904,64 i powyżej 80% 100% 
201% i powyżej 1274,34 i powyżej  100% 100% 

§ 10. Zmiana wysokości odpłatności za usługi następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym ogłoszona została weryfikacja kwot kryterium dochodowego na osobę i na osobę w rodzinie, 

zgodnie z zasadami określonymi w art. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 11. Odpłatność za usługi uiszczana jest w kasie Urzędu Gminy i Miasta w Miechowie w terminie do dnia 

10 następnego miesiąca. 

§ 12. 1) W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy lub członka jego 

rodziny, a także pracownika socjalnego, może on być częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłat 

na czas określony, a w szczególności: 

a) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

b) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

c) przy ponoszeniu przez świadczeniobiorcę znacznych wydatków na leczenie przekraczających jego możliwości 

finansowe, 

d) konieczności sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych, w tym co najmniej jedna przewlekle chora, 

e) zdarzeniem losowym. 

2) Decyzję w sprawie całkowitego lub częściowego zwolnienia z odpłatności podejmuje Kierownik Ośrodka, 

na podstawie wywiadu środowiskowego uzupełnionego dokumentacją potwierdzającą zasadność zwolnienia. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Miechów. 

§ 14. Traci moc uchwała Nr XIX/146/2004r. Rady Miejskiej w Miechowie z dnia 31 sierpnia 2004r. 

w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i korzystania ze świadczeń Środowiskowego 

domu Samopomocy w ramach ustawy o pomocy społecznej z 12 marca 2004r. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Miechowie 

 

 

Zenon Czekaj 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8494


		2015-12-31T10:21:26+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




